In Appendice. *Bull. novum.* fol. 47.—Reg. Vat., t. 8, f. 178.

encierra, lo transcribimos íntegramente (1). Dice así: «In hac Provincia sunt »Conventus numero 11, scilicet undecim, »de quibus infra sigilatim agemus. Ex his »sunt duo conventus in quibus Novitii »educantur. Deinde sunt tres conventus »in quibus Sacra legitur Theologia Item »sunt tres conventus in quibus legitur »Logica et Philosophia. Deinde sunt de- »cem conventus in quibus pueri Gram- »maticis institutionibus instruuntur. Item »reperiuntur novem Lectores Jubilati et »quatuordecim actuales. Deinde Religiosi »omnes sunt numero 309; ex his Sacerdo- »tes sunt numero 193; ex Sacerdotibus »sunt Praedicatores numero 156. Clerici »sunt numero 40. Laici sunt numero 75.»

«Monasteria monialium nunc tantum »sunt duo, quia, ut videbitur postea, (2) »auctoritate Apostolica commissum est »unum regimini Ordinarii. De his omni- »bus late agetur in dicendis. Duo coeno- »bia monialium Immaculatae Conceptio- »nis extant, unum in oppido dicto vulgo »Sineu, alterum in oppido vulgo Maho »insulae Minoricensis, quod ex primo »prodiit, sed cum Ordinarii regimini sub- »dantur, merito extra numerum nostrae »Provinciae relegantur.»

«Antiquitus quoddam possidebat Cõ- »llegium haec Provincia, cuius vestigia »modo apparent, quod construere curavit »charitatis igne flagrans Illuminatus Do- »minus Raymundus Lullus, ut ibi duode- »cim fratres 12 (sic) Minores pro infideli- »bus convertendi[s] ad Christi fidem, lin- »guam arabicam addi[s]cerent. Hanc elec- »tionem confirmavit Joannes XX (3) in »bulla: *Laudanda tuorum progenitorum.* In hoc »loco vulgo dicto Trinitat constructa vi- »detur pulcherrima ecclesia sita in pro- »montorio aspectu maris gratissimo, »quam non solum incolae oppidi ipsae »vicini, vulgo dicti Valdemoça, frequen- »tes visitant, verum etiam totius regni

(1) Sin hacer más advertencias, transcribiremos también algunas otras cosas que ofrezcan general interés para la historia eclesiástica de Mallorca.

(2) Mss. *ea.*

(3) Algunos escritores lo nombran Juan XIX y otros XXI. La bula *Laudanda* véase en Sbaralea, *Bull. franch.*, vol. III, pp. 253-54. Cfr. Goluvovich, *Biblioteca bio-bibliografica dell Terra Sancta*, t. I, p. 365.

»proceres et populares tum spiritus tum
»corporis recreandi gratia, ad quam fre-
»quentiam maxime iuvant V. Martyris
»heremiticae cellulae, in quibus coeles-
»tem vitam ducebat.»

«Amplexa est etiam nostra Provincia
»aliud conventum Fratrum in oppido vul-
»go Sineu, cuius titulus erat Sanctae Ma-
»riae de Loreto, quem propter loci in-
»commodum et distantiam nimiam a po-
»pulo renuntiarunt Fratres in manibus
»ordinarii anno 1579. Oppidanorum huius
»loci in nostrum Ordinem tam fervens
»fuit devotio, ut nostros Fratres multo-
»ties proclamarint. Eorum votis pie in-
»clinatus adm. R. P. Ignatius Garcia,
»Minister Provincialis anno 1624 curavit
»aedificari conventum intra domus ipsius
»oppidi sub invocatione S. Ludovici, ex
»cuius fundatione tales exortae fuerunt
»difficultates, ut consulto nostris seniori-
»bus eius initia non protendere visum
»fuit.»

«Demum in insula Ebutia, vulgo Ibiça,
»aliud conventum habuit haec Provincia
»usque ad annum 1597 sub invocatione
»Sanctae Mariae Angelorum, quem spon-
»te iustis de causis a se abdicavit.»

«In toto regno nullus extat conventus
»Recolectorum nec Discalciatorum. So-
»lum adest nunc unus conventus Cappu-
»cinorum, de quo infra.»

«Sacer Poenitentium ordo a nostro
»Seraph. Pat. institutus tam altas et mi-
»rificas radices in hoc regno misit, ut nul-
»lus extet insulae locus, quem videntes
»rami huius sanctae arboris gratiae hu-
»more non adumbrent viri et mulieres
»qui sanctitatis odore diem ultimum clau-
»serunt, de quibus infra agemus.»

«Haec est Maioricarum Provinciae bre-
»vis et indistincta adumbratio. In sequen-
»tibus distinctiori colore delineabitur
»claritatis gratia cum divisione per di-
»versa capita. Supponendo quod cum
»hoc breve *Compendium* fiat mandante Rmo.
»Patre Josepho Ximenez Samaniego
»S. P. N. Francisci Ministro Generali, ut
»continuentur *Annales* Waddinghi et Gon-
»zaghae *Chronicon* usque ad nostra tempo-

»ra, ideo solum in hoc brevi *Compendio* po-
»nentur quae in dictis Waddingo et Gon-
»zaga desunt.»

Pág. 4-7. *De conventu Sancti Francisci Civitatis Maioricarum. Conv. 1.* ⁽¹⁾

Pág. 7-8. *De conventu Jesu Sanctae Mariae Angelorum extra muros civitatis Maioricae. Conv. 2.*

Pág. 8. *De conventu S. Francisci Civitellae Minoris Balearis Insulae. Conv. 3.*

Pág. 8. *De conventu Sancti Francisci Inchaes. Conv. 4.*

Pág. 8. *De conventu Sanctae Mariae de Suleris. Conv. 5.*

Pág. 9. *De conventu Jesu Mahonis insulae Minoricensis. Conv. 6.*

Pág. 9. *De conventu Sanctae Mariae de Jesu civitatis Alcudiae. Conv. 7.*

Pág. 9-10. *De conventu Sancti Antonii de Artá. Conv. 8.*

Pág. 10-11. *De conventu Sancti Bonaventurae Lucimajoris. Conv. 9.*

Pág. 11. *De conventu Sancti Bernardini de Petra. Conv. 10.*

Pág. 11-12. *De conventu Sancti Didaci de Alayor Minoricensis. Conv. 11.*

En la página 12, donde termina la historia particular de los conventos, comienza a tratar de la vida y hechos de los hijos ilustres en santidad de la misma Provincia de Mallorca. Esta parte lleva el siguiente título general: DE VITA ET ACTIBUS FRATRUM QUI ODORE SANCTITATIS VIXERUNT ET DEFUNCTI SUNT.

Pág. 12-13. *De venerabili Patre Jacobo primogenito Jacobi II Maioricarum Regis.*

Pág. 13. *De Illmo. et Reverendissimo Domino Dom. Patre ⁽²⁾ Petro de Cima huius Provinciae. (Provinciae) et Regni filio Maioricensisque Episcopo.*

«Hic religiosissimus et doctissimus
»vir primo assumptus est ad episcopa-
»tum, ut suo exemplo et doctrina regeret
»et conservaret ecclesiam dioecesis de
»Elna ⁽³⁾. Vacante autem Sede Ecclesiae